



# DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



A

Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral

Ref.: PREGÃO ELETRONICO Nº 191/2018-SME

PROCESSO Nº P049870/2018

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

CNPJ :03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9

Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Caixa Economica Federal Agência N.º:0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação :003

Representante Legal : Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho , Brasileiro , casado, comerciante, portador do

RG:98028028881 e CPF:070.863.343-91 , residente a Rua Poeta Lauro Menezes nº99 Centro Tiangua -Ce.

Fone : (88) 92088662

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 120 (cento e vinte) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de consumo (expediente, copa e cozinha), para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Educação, conforme as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste Edital.

## PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	CARTOLINA COMUM - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA COMUM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150, MEDINDO LARGURA 96 X 66 CM, CORES VARIADAS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	BIGNARDI	PACOTE	15	R\$ 40,32	R\$ 604,80
	Valor unitário:	Quarenta Reais e Trinta Dois Centavos				
	Valor total:	Seiscentos Quatro Reais e Oitenta Centavos				
2	PAPEL MADEIRA - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL MADEIRA, COR AMARELA, MEDINDO 66 CM X 96 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	SCRITY	PACOTE	17	R\$ 44,05	R\$ 748,85
	Valor unitário:	Quarenta Quatro Reais e Cinco Centavos				
	Valor total:	Setecentos Quarenta Oito Reais e Oitenta Cinco Centavos				
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO, BASE PLÁSTICA NA COR PRETA COM COMPARTIMENTOS PARA DOIS PINCÉIS, MEDINDO 14,5 X 5,5 CM.	RADEX	UNIDADE	760	R\$ 3,94	R\$ 2.994,40
	Valor unitário:	Três Reais e Noventa Quatro Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Novecentos Noventa Quatro Reais e Quarenta Centavos				
6	CANECA EM PLÁSTICO RESISTENTE , CAPACIDADE: 300ML; MATERIAL: POLIPROPILENO (PLÁSTICO); COM ALÇA 2, DIMENSÕES: TAMANHO 8(H),7,5(D)CM.	LUMAR	UNIDADE	3.000	R\$ 1,66	R\$ 4.980,00
	Valor unitário:	Um Real e Sessenta Seis Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Novecentos Oitenta Reais				
Importa a Presente proposta pelo Valor total de R\$					Nove Mil Trezentos Vinte Oito Reais e Cinco Centavos	R\$ 9.328,05

Prazo de validade da proposta: 120 (Cento Vinte Dias) dias após a abertura do certame.

Prazo de entrega: 20 (Vinte) dias Conforme o edital a contar do recebimento da requisição formalizada por setor competente.

Declaramos que os produtos já estão computados todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo assim todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeita condição de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.



# DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



A Empresa DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO- ME, inscrita no CNPJ N.º 03.562.872/0001-31, sediada à AV ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 BAIRRO SEMINÁRIO, TIANGUÁ – CEARÁ; por intermédio de seu representante legal, o Sr DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO portador da Carteira de Identidade nº 98028028881 SSP-CE e CPF nº 070.863.343-91, DECLARA para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório junto ao Município de Sobral/ CE, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a ser a ser fornecido e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, conforme modelo contante dos anexos deste edital.

Declaramos que nos valores apresentados já estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, de acordo com o especificado no edital.

A Empresa DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO- ME, inscrita no CNPJ N.º 03.562.872/0001-31, sediada à AV ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 BAIRRO SEMINÁRIO, TIANGUÁ – CEARÁ DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório junto ao Município de Sobral/ CE, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

O licitante declara que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos,

O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros por um período conforme o edital contados a partir da data de entrega, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e substituídos pelo correto.

<b>Proponente: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho-Me.</b>	<b>CNPJ:</b>	<b>03.562.872./0001-31</b>
<b>Endereço: Av. Enf. Jose Evangelista de Vasconcelos</b>	<b>CGF</b>	<b>06.318.519-9</b>
<b>cidade: Tianguá Ceará nº594 Bairro Seminário</b>	<b>Email:</b>	<b><u>ditimarlicit@hotmail.com</u></b>
<b>Contato :88 92088662</b>		

Tianguá, Ce 03 de Janeiro de 2019

~~DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO  
TITULAR  
CNPJ: 03.562.872/0001-31  
CGF: 06.318.519-9~~

\_\_\_\_\_  
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO  
Proprietário

8



G.C PRADO COMÉRCIO DE MIUDEZAS LTDA-ME  
 CNPJ:04.221.555/0001-14  
 IE:06.309731-1  
 ENDEREÇO:RUA CEL DIOGO GOMES 902  
 BAIRRO:CENTRO  
 CIDADE:SOBRAL  
 UF:CEARA  
 CEP:62.010-150  
 TEL:(88)3611-2404

CARTA PROPOSTA

À

Central de Licitações do Município de Sobral  
 Ref.: Pregão Eletrônico nº: 191/2018.

PROponente:G.C PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA-ME  
 CNPJ:04.221.555/0001-14  
 ENDEREÇO:RUA CEL DIOGO GOMES 902  
 BAIRRO:CENTRO  
 CEP:62.010-150  
 CIDADE:SOBRAL  
 ESTADO:CEARA  
 TEL:(88)3611-2404  
 REPRESENTANTE:GISNALDO CAVALCANTE PRADO

DADOS BANCARIOS:  
 BANCO:BANCO DO BRASIL  
 AG:4272-2  
 CC:6614-1  
 FAVORECIDO: G.C PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA-ME

A presente proposta é válida por 65 (sessenta e cinco) dias, contados da data de sua emissão.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
04	CANETA HIDROCOR COM 12 CORES - ESPECIFICAÇÃO:CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL GROSSO,PLÁSTICO, EMBALAGEM: JOGO COM 12 (DOZE) EM CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO	ESTOJO	3.300	BRW	R\$7.26	R\$23.958,00
05	BANDEJÃO PARA REFEITÓRIO INOX C/ 6 DIVISÓRIAS.	UNIDADE	1.000	IRONTE	R\$29.99	R\$29.990,00
						R\$ 53.948,00

VALOR TOTAL DOS ITENS: 04 E 05 R\$53.948,00(CINQUENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS)

PRAZO DE ENTREGA:CONFORME EDITAL  
 PRAZO DE PAGAMENTO:CONFORME EDITAL

SOBRAL 08 DE JANEIRO DE 2019

*Gisnaldo C Prado*  
 GISNALDO CAVALCANTE PRADO  
 RG:131970387  
 GERENTE ADMINISTRATIVO



09 JAN 2019

ANTONIO MARINHO DA CARVALHO - IANIELÃO  
 TRAIRES GUARARAS DE CARVALHO - ESC. SUGEST.  
 MARIA APARECIDA DE CASTRO - ESC. SUGEST.  
 DE MUNDUBA JACQUES ALVES - ESC. SUGEST.  
 DE MUNDUBA JACQUES ALVES - ESC. SUGEST.  
 DE MUNDUBA JACQUES ALVES - ESC. SUGEST.  
 DE MUNDUBA JACQUES ALVES - ESC. SUGEST.

04.221.555/0001-14  
 04.221.555/0001-14